енциклопедист, лікар, ботанік, фітотерапевт. Це талановитий вчений
землі полтавської, фундатор наукового акушерства та педіатрії,
фармакогност. Саме його по праву можна вважати одним із
основоположників медичної та ботанічної термінології.

Нестор Максимович Амбодик-Максимович зародився 27 жовтня
(7 листопада) 1744 року в с. Веприк Гадяцького полку (Гадяцького
району Полтавської області) у родині священника Максима
Максимовича (настоятеля церкви Успіння Богородиці) [2, с. 30]. За
даними досліджень Олексія Кравця, за традицією тих часів, ім’я
немовляті давали за церковним календарем.